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IL DIRETTORE GENERALE 

(Centro di responsabilità) 

 
VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale 

n. 05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il Dott. Giulio 

Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo (ora Direttore Generale) della Scuola IMT, con 

decorrenza dal 1 luglio 2020 per la durata di anni tre; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” di seguito “Codice” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito 

in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTO il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 ”Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” convertito in 

legge 29 luglio 2021, n. 108; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità della Scuola IMT, emanato con DD 

04047(308) I.3.18.11.13; 

VISTO il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023 approvato con delibera del 

Consiglio di Amministrazione del 30 marzo 2022; 

VISTO il Decreto prot. n. 04704(36).X.4.20.04.22 con la quale è stata indetta procedura aperta ai sensi degli 

artt. 60 del D.Lgs 50/2016, da svolgersi in modalità telematica sul sistema START, per l’affidamento del servizio 

di pulizia, sanificazione e fornitura di materiale igienico-sanitario da effettuarsi presso gli immobili attualmente 

in uso alla Scuola: edificio Ex Boccherini, Biblioteca San Ponziano e complesso di San Francesco, per la durata 

di 24 mesi con possibilità di rinnovo alle medesime condizioni per ulteriori 12 mesi - CIG 91897559B9; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 44/2022 con il quale si è provveduto a nominare il Seggio di gara 

per la procedura suddetta; 

DATO ATTO che in data 16/06/2022, alle ore 10:25, presso la Sagrestia del Campus di San Francesco – 

Scuola IMT Alti Studi Lucca, sito  in Piazza San Francesco 19, – Lucca, si è svolta la prima seduta pubblica di 

gara durante la quale si è dato corso all’apertura e alla verifica del contenuto delle buste amministrative 

presentate dagli Operatori Economici: 

 

1 CUORE LIBURNIA SOCIALE 

2 GESPO S.R.L. 

3 MIORELLI SERVICE SOCIETÀ PER AZIONI A SOCIO UNICO 
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4 JOB SOLUTION SOC. COOP. 

5 IL FARO SOCIETA'  COOPERATIVA PER AZIONI 

6 RTI ISSITALIA A. BARBATO SRL MERANESE SERVIZI SPA 

7 CFT SOCIETA' COOPERATIVA 

8 A.G.A SERVIZI SRL 

9 RTI B. & B. SERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA - ITALIANA SERVIZI SPA 

10 C.R. APPALTI S.R.L. - SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 

11 SOCIETA' COOPERATIVA OMEGA SERVICE 

12 BSD S.R.L. 

13 EFO SERVICE SRL 

14 COSEVA SOCIETA' COOPERATIVA 

15 RTI DI TIPO ORIZZONTALE VELOX SERVIZI S.R.L. GLH S.R.L. 

16 RTI COSTITUENDO SERVIZI AMBIENTALI SRL - ASB SRL 

17 PARENTE SERVICE SRL 

18 CONSORZIO STABILE IMPERO -  
GE.P.I.R. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (CONSORZIATA 
ESECUTRICE) 

19 C.M. SERVICE S.R.L. 

20 CLEANING & SERVICE S.C.A.R.L. 

21 AUREA SERVIZI SRL 

22 PROFER SOCIETA' COOPERATIVA 

23 CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI - CONSORZIO STABILE 
ESECUTRICE MERIDIO SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' 
LIMITATA  
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24 GLOBAL MULTISERVICE ITALY S.R.L. 

25 EASY CLEAN G.S. S.R.L. 

26 3A CORP. S.R.L. 

27 LOMADA S.R.L. 

28 FIP FULGIDA IMPRESA PULIZIE SRL 

29 ANTARES SC 

30 CICLAT SAN MARCO SOCIETA' COOPERATIVA 

31 COOPERATIVA LAVORATORI AUSILIARI DEL TRAFFICO L.A.T. 

32 GLAM SCPA SOCIETÀ CONSORTILE PER AZIONI 

33 MANUTENCOOP SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO 

34 CONSORZIO LEONARDO SERVIZI E LAVORI SOCIETÀ COOPERATIVA 
CONSORTILE STABILE - COOPERATIVA DI FACCHINAGGIO LUIGI MORELLI 
(CONSORZIATA ESECUTRICE) 

35 S.EL.DA SERVICE S.R.L. 

36 RTI COSTITUENDO IL PONTE SOC. COOP. SOCIALE ARL 
 
LA SPIGA DI GRANO SOC. COOP. SOC. ONLUS 

37 CONSORZIO NGS - NEW GENERATION SERVICES S.R.L (CONSORZIATA 
ESECUTRICE) 

38 ALIOTH SOC. COOP. SOCIALE ONLUS 

39 CSA CENTER S.R.L. 

40 PONTEVERDE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

41 NOVASERVICE SRL 

42 AURORA SRL 

43 HOLDING SERVICE S.R.L. 

44 LA MINOPOLI SRL UNIPERSONALE 



 

Decreto del Direttore Generale  
08331(51)X.4.05.07.2022 

Rep. Albo on line 08332(303)X.4.05.07.2022 
Ufficio Affari Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Alberto Puccetti 
Classificazione X.4 

 
 

  

45 M.C. APPALTI DI PULIZIA E SERVIZI SCARL 

46 ECOGEST SRL 

47 LA SALUTE SERVICES SOCIETA' COOPERATIVA 

 

DATO ATTO che alle seguenti imprese è stata fatta richiesta di soccorso istruttorio: 

 

6 RTI ISSITALIA A. BARBATO SRL MERANESE SERVIZI SPA 

7 CFT SOCIETA' COOPERATIVA 

11 SOCIETA' COOPERATIVA OMEGA SERVICE 

12 BSD S.R.L. 

15 RTI DI TIPO ORIZZONTALE VELOX SERVIZI S.R.L. GLH S.R.L. 

18 CONSORZIO STABILE IMPERO -  
GE.P.I.R. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (CONSORZIATA 

ESECUTRICE) 

19 C.M. SERVICE S.R.L. 

20 CLEANING & SERVICE S.C.A.R.L. 

21 AUREA SERVIZI SRL 

23 CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI - CONSORZIO STABILE 

ESECUTRICE MERIDIO SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' 
LIMITATA  

25 EASY CLEAN G.S. S.R.L. 

26 3A CORP. S.R.L. 

32 GLAM SCPA SOCIETÀ CONSORTILE PER AZIONI 

34 CONSORZIO LEONARDO SERVIZI E LAVORI SOCIETÀ COOPERATIVA 

CONSORTILE STABILE - COOPERATIVA DI FACCHINAGGIO LUIGI 

MORELLI (CONSORZIATA ESECUTRICE) 

35 S.EL.DA SERVICE S.R.L. 
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36 RTI COSTITUENDO IL PONTE SOC. COOP. SOCIALE ARL 

 

LA SPIGA DI GRANO SOC. COOP. SOC. ONLUS 

38 ALIOTH SOC. COOP. SOCIALE ONLUS 

40 PONTEVERDE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

46 ECOGEST SRL 

 

DATO ATTO che il Seggio di gara ha segnalato la sussistenza di n. 5 operatori economici per i quali dalla 

documentazione presentate si ritiene sussistano motivi di esclusione ex. Art. 80 Dlgs. 50/2016; 

TENUTO CONTO di tutto quanto riportato nei verbali delle sedute del seggio di gara (n. 4 sedute) 

 

Tutto ciò premesso il Direttore Generale 

DECRETA 

1. di ammettere alla fase successiva i seguenti Operatori Economici: 

 

1 CUORE LIBURNIA SOCIALE 

2 GESPO S.R.L. 

3 MIORELLI SERVICE SOCIETÀ PER AZIONI A SOCIO UNICO 

4 JOB SOLUTION SOC. COOP. 

5 IL FARO SOCIETA' COOPERATIVA PER AZIONI  

6 RTI ISSITALIA A. BARBATO SRL MERANESE SERVIZI SPA 

7 CFT SOCIETA' COOPERATIVA 

8 A.G.A SERVIZI SRL 

9 RTI B. & B. SERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA - ITALIANA SERVIZI 

SPA 

10 C.R. APPALTI S.R.L. - SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 

12 BSD S.R.L. 

13 EFO SERVICE SRL 
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14 COSEVA SOCIETA' COOPERATIVA 

16 RTI COSTITUENDO SERVIZI AMBIENTALI SRL - ASB SRL 

17 PARENTE SERVICE SRL 

19 C.M. SERVICE S.R.L. 

20 CLEANING & SERVICE S.C.A.R.L. 

22 PROFER SOCIETA' COOPERATIVA 

24 GLOBAL MULTISERVICE ITALY S.R.L. 

25 EASY CLEAN G.S. S.R.L. 

26 3A CORP. S.R.L. 

27 LOMADA S.R.L. 

28 FIP FULGIDA IMPRESA PULIZIE SRL 

29 ANTARES SC 

30 CICLAT SAN MARCO SOCIETA' COOPERATIVA 

31 COOPERATIVA LAVORATORI AUSILIARI DEL TRAFFICO L.A.T. 

32 GLAM SCPA SOCIETÀ CONSORTILE PER AZIONI 

33 MANUTENCOOP SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO 

34 CONSORZIO LEONARDO SERVIZI E LAVORI SOCIETÀ COOPERATIVA 
CONSORTILE STABILE - COOPERATIVA DI FACCHINAGGIO LUIGI 

MORELLI (CONSORZIATA ESECUTRICE) 

35 S.EL.DA SERVICE S.R.L. 

36 RTI COSTITUENDO IL PONTE SOC. COOP. SOCIALE ARL 

 
LA SPIGA DI GRANO SOC. COOP. SOC. ONLUS 

37 CONSORZIO NGS - NEW GENERATION SERVICES S.R.L 

(CONSORZIATA ESECUTRICE) 

38 ALIOTH SOC. COOP. SOCIALE ONLUS 
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39 CSA CENTER S.R.L. 

40 PONTEVERDE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

41 NOVASERVICE SRL 

42 AURORA SRL 

43 HOLDING SERVICE S.R.L. 

44 LA MINOPOLI SRL UNIPERSONALE 

45 M.C. APPALTI DI PULIZIA E SERVIZI SCARL 

46 ECOGEST SRL 

47 LA SALUTE SERVICES SOCIETA' COOPERATIVA 

 

2. di escludere dalla fase successiva, per le motivazioni sotto riportate, i seguenti Operatori Economici: 

 

n  Operatore Economico Motivazione Esclusione 

11 SOCIETA' COOPERATIVA OMEGA SERVICE ******************* 

15 RTI DI TIPO ORIZZONTALE VELOX SERVIZI S.R.L. GLH S.R.L. ******************* 

18 CONSORZIO STABILE IMPERO -  

GE.P.I.R. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
(CONSORZIATA ESECUTRICE) 

******************* 

21 AUREA SERVIZI SRL ******************* 

23 CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI - CONSORZIO STABILE 

ESECUTRICE MERIDIO SOCIETA' COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA  

******************* 

 

3. di disporre le comunicazioni ai sensi dell’art. 76 del D.lgs. 50/2016; 

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 120 comma 5 del D.Lgs n. 104/2010, avverso il presente provvedimento 

è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana entro 30 gg. 

decorrenti dalle comunicazioni di cui all’art. 76 comma 2bis del D.lgs n. 50/2016 e s.m.; 

 

Lucca, data della firma digitale 

Giulio Bolzonetti 

 Direttore Generale 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(f.to digitalmente) 


